
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 
. 2184 

EDUARDO MONTERO PROAÑO 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.09.Q.1J.0797 de 20 de febrero de 2009, 
se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les 
corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito por encontrarse 
incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL   
No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT_| CANTO FECHA NO _|CANTO | TOM FECHA - 
  

CAMPOSANTO 
PICHINCHA CAMSAPI 

1 153157 | CIA. LTDA.” 34 QUITO _| 27/12/2004 1179 |136 18/01/2005 | QUITO 
  

BOURGEAT MIÑO 
SECURITY € 
PROTECCTION CIA. 

2 |155526 | LTDA. 34 QUITO | 10/10/2005 |33 1137 05/01/2006 | QUITO 
  

ASISTENCIA TECNICA Y 
SERVICIOS ASISTECSE 

3 92161 |CIA. LTDA. 35 QUITO | 06/11/2001 | 4878 | 132 29/11/2001 | QUITO 
  

IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA DE 
PLANTAS IMEXPLANT 

4 151121 | CIA. LTDA 35 QUITO | 01/12/2003 |265 135 03/02/2004 | QUITO 
  

TECNOLOGIA DEL 
5 152210 | VAPOR S.A. VAPORBTU__135- QUITO | 13/07/2004 | 1993 | 135 04/08/2004 | QUITO 
  

FORTUNE PLUS CIA, 
6 154557 | LTDA. 35 QUITO | 14/09/2005 |2757|136 25/10/2005 | QUITO 
  

COMERCIAL DANIEL 
OSWALDO OLMEDO 

  

7 154601 | DANOSOL CIA. LTDA, 35 ¡QUITO | 13/05/2004 | 2300 | 136 06/09/2005 | _ QUITO 
. COMEXING COMERCIO 

EXPORTACIONES 

  

8 154931 | INGENIERIA S.A. 35 QUITO | 29/12/2005 |153 |137 20/01/2006 | QUITO 
COMPAÑIA NACIONAL : 
DE TACOS CONALTAC 

  

  

9 155284 | S.A, 35 QUITO | 17/02/2006 |632_|137 16/03/2006 | QUITO 
MAQUILADORA ALPHA 
ECUATORIANA 

10 ¡89031 | ALPHAMAC S.A. 36 QUITO | 09/03/2000 |1083|131 09/05/2000 | QUITO 
LIZARZABURU 

11 |91307 |ZEBALLOS CIA. LTDA. 36 QUITO | 29/11/2000 |2435|132__ |26/06/2001 | QUITO 
  

SERVICIOS E SECURITY 

  

FLASH TEST CONTROL ! 
12 |91765 ¡S.A 36 QUITO | 18/09/2001 | 4363 | 132 26/10/2001 | QUITO 

SOLARIS CONSULTORA 
13 |91991 |CIA. LTDA. 36 QUITO | 21/06/2001 | 4761 | 132 22/11/2001 | QUITO 
  

14 [93458 | DISVICAR CIA. LTDA. 36 QUITO | 16/07/2002 | 2726 | 133 14/08/2002 | QUITO 
  

ECUATECNICA CIA. 

  

  

                      15 [93757 |UTDA. 36  lourro | 19/09/2002 |3575|133  |23/10/2002| quito 
16 [94119 |serinceL cra. proa. [36  |oquiro | 11/12/2002 |308 |134  |29/01/2003| Qurro 
17 | 151042 | GLOBALWAY S.A 36 loquito | 27/11/2003 l113 |135  [19/01/2004| quito 

PRODUSERVICE 
0) INTERNATIONAL CIA. 

151813 | LTDA. 36  lourro | 28/04/2004 | 14311135  |o9yo6/2004| QuiTo 
A - 

  
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

E NTENDENCIA 
DE COMP, Ss AA AÑÍA. 

2 
Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10. 2184 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT |CANTO FECHA NO |TOMO |FECHA CANTON 

ISGRO INGENIERIAS 

INDUSTRIALES DEL 

19 |152092 | ORIENTE CIA. LTDA. 36 QUITO 11/06/2004 | 1985 | 135 04/08/2004 QUITO 

WORTHY DUTTON 

REPRESENTACIONES 

20 152550 | INTERNACIONALES S.A. |36 QUITO | 05/10/2004 |2747|135 18/10/2004 QUITO : 

21 153054 | GRIALGROUP CIA. LTDA. | 36 QUITO | 24/09/2004 | 153 |136 14/01/2005 QUITO 

GONZALEZ E: LEGARDA 

122 |153810|/ CIA. LTDA. 36 QUITO ¡ 08/04/2005 | 1299|136 03/06/2005 QUITO 

LABORANDINA CIA. 

23 |154513 | LTDA. 36 QUITO | 30/09/2005 | 2653 | 136 13/10/2005 QUITO 

SMARTCELL 

INTELIGENCIA CELULAR . 

24 |155049 | CIA. LTDA. 36 QUITO | 10/03/2006 |841 |137 07/04/2006 QUITO 

TORRES € TORRES : : 

CONSULTORES CIA. 

25 155070 | LTDA. 36 QUITO 16/11/2004 |819 |137 05/04/2006 QUITO 

RODRIGUEZ TORO 

26 155189 | SERVICIOS S.A. 36 QUITO | 26/05/2005 | 2294 | 136 06/09/2005 QUITO 

INGENIERIA 

ELECTRONICA 

SUDAMERICANA . 
27 155633 INGESUD CIA. LTDA. 36 QUITO | 28/12/2005 |1137|137 12/05/2006 QUITO 

28 |156268 | ROTULEC CIA. LTDA. 36 QUITO | 01/08/2006 | 2233|137 24/08/2006 QUITO 

ASISTENCIA TECNICA 

AUTOMOTRIZ 

PERSONALIZADA 

GARCIA ESPINOSA CIA. : 

29 |87624 |LTDA. 37 QUITO | 31/03/1999 | 1261 | 130 01/06/1999 QUITO 

30 ¡88851 |EXIMPOLEE CIA. LTDA 37 QUITO 24/03/2000 |828 |131 07/04/2000 QUITO 

31: [88889 | SCHEMATTA CIA. LTDA. |37 QUITO 02/02/2000 |721' |131 28/03/2000 QUITO 

"ECUATORIANA DE . 

METALES ECUMETALES . . 

32 [89006 |CIA. LTDA. 37 QUITO | 11/04/2000 | 1027131 03/05/2000 QUITO 

INVESTIGACION 

- ANALISIS Y SERVICIOS . 

33 |89806 |MARKETRENDS S.A 37 QUITO | 05/09/2000 |3038|131 - |06/10/2000 QUITO 

34 |90158 |MODAFEMME CIA. LTDA. |37 QUITO | 13/11/2000 |3782 | 131 12/12/2000 QUITO 

CENTERWORLDBREWERY : 

35 90588 CWB S.A. 37 QUITO | 06/10/2000 |707 |132 28/02/2001 QUITO 

36 |91690 |VALUACREDIT S.A 37 QUITO | 30/08/2001 | 4066 | 132 05/10/2001 QUITO 

INMOBILIARIA REZA . : 

37 |92244 |S.A. INMOREZA 37 QUITO | 21/12/2001 |334 |133 29/01/2002 QUITO 

. SERVICE TO SERVICE : 

38 |92529 |IS.A 37 QUITO | 02/01/2002 |863 _|133 13/03/2002 QUITO 

39 |94269 | ESTRUM CIA. LTDA. 37 QUITO | 26/09/2002 |459 |134 10/02/2003 QUITO 

VISION EMPRENDEDORA 

40 |94574 |S.A 37 QUITO | 23/01/2003 |750 |134 13/03/2003 QUITO 

41 |94667 |MECAHORM CIA. LTDA 37 QUITO | 21/04/2003 |1474|134 16/05/2003 QUITO 

42 150076 | PACIFIC SOFTWARE S.A |37 QUITO 15/10/2002 |342 |134 30/01/2003 QUITO 

MISSION 

43 1150593 | FARMACEUTICA S.A 37 QUITO | 01/09/2003 | 3041 | 134 08/10/2003 QUITO 

44 |151060 | TRUST MINES S.A: 37 ' | QUITO 24/09/2001 ¡180 |135 26/01/2004 QUITO 

RESEARCH-MAT : 
45 |151179 | ECUADOR S.A. 37 QUITO: | 17/12/2003 |208- | 135 28/01/2004 QUITO 

WIRELESS SOLUTIONS 

46 152069 | SOLUWIRE CIA. LTDA. 37 QUITO | 27/07/2004 | 2062 | 135 12/08/2004 QUITO 

ud INMOBILIARIA 
152454 | ESPINOSA € PEREZ C.A. 137 QUITO 03/05/2004 | 1618]/135 28/06/2004 QUITO 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3 

Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10. 2184 
CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT |CANTO| FECHA ¡NO |TOMO |FECHA CANTON 
CASSOULET MONCAYO 

48 |152159| HERRERA S.A. 37  |QUITO | 15/07/2004 | 1995 | 135 04/08/2004 | QUITO 
MUNDO TEXTIL 

49 1152281 | MUNTEXTIL S.A. 37  |QUITO | 21/05/2004 | 1475|135 11/06/2004] QUITO 
TORRONERIA 

50 | 152467 | PIEMONTESE S.A. 37  |QuiTO | 25/08/2004 | 2482 | 135 23/09/2004 | QUITO 

51 |152950|H8M COMERCIAL S.A. 137  |QUITO | 10/02/2005 |540 |136 24/02/2005 | QUITO 
CARLSSON 8 
ASOCIADOS PROYECTOS 

52 |153122 | Y DESARROLLO S.A. 37 |QUITO | 11/01/2005 |449 |136 14/02/2005 | QUITO 
ESTRATEGIA 
COMUNICACIONAL 
VALLEJO CIA. LTDA., 
constituida como 

ESTRATEGIA 
COMUNICACIONAL 
VALLEJO 8: ALVAREZ 

53 |153173| CIA. LTDA. 37  ¡|QUITO | 28/11/2002 |471 |136 16/02/2005 | QUITO 
STARCELL ECUADOR 

54 |153785|S.A. 37 ¡QUITO | 28/03/2005 |763 |136  |11/04/2005| QUITO 
WORLD STATE DEL 
ECUADOR COMPAÑIA 

55 | 153838 | LIMITADA 37  |QuITO | 16/02/2005 | 1274|136 02/06/2005 | QUITO 
56 [154192 | TECNO ENTREGAS S.A. |37  |QUITO | 08/07/2005 | 2061 | 136 17/08/2005 | QUITO 

RUTAS Y EXPEDICIONES 
57 | 154334 | ALSURUTAS S.A. 37  l|QuITo | 07/04/2005 | 2284 |136 05/09/2005 | QUITO 

MEDICINA HIPERBARICA 
Y ENDERMOLOGIA 

58_ | 154824 | MEDIHIEN CIA. LTDA. 37 |ouiTo | 17/11/2005 | 3334] 136 27/12/2005 | QUITO 
HEALTH 8 MEDICAL 
ASSISTANCE H8MA CIA. 

59 |154936 | LTDA. 37 lourro | 25/11/2005 |3 137 02/01/2006| QUITO 
EQUIPAMIENTO URBANO 

50 | 154956 | EQUIUR S.A. 37  |QuiTO | 28/03/2005 | 1529 | 136 27/06/2005 | QUITO 
WAFFERS SUPERIOR 

61 |154982|S.A. 37  |QUITO | 31/03/2005 | 1316|136 06/06/2005 | QUITO 
MAQUINARIAS Y 

62 |:155006 | EQUIPOS MIROMA S.A. |37  |QuITO | 24/02/2006 |554 | 137 09/03/2006 | QUITO 
QIUIFE ENTERPRISES 

63 |:155125| CIA. LTDA. 37  |Quito | 26/01/2006 |338 |137 15/02/2006 | QUITO 
RENTVEH S.A. RENTA DE 

54 |155209 | VEHICULOS 37  |Qurro. | 04/11/2005 |314 1137 10/02/2006 | QUITO 

65 |155365 | PLASTITECOM S.A. 37  |quiro | 09/12/2005 | 287 |137 08/02/2006 | QUITO 

66 |155619|BELSON ECUADOR S.A. |37  |QuITO | 12/04/2006 |1015|137 28/04/2006 | QUITO 
CGCONSULTING GROUP 

67 |155711 | CIA. LTDA. 37  |QuUITO | 19/05/2006 | 1330|137 01/06/2006 | QUITO 
-| SHOPPINGCHINA CIA. 

68 |155857 | LTDA. 37  |QUITO | 23/05/2006 | 1440|137 13/06/2006 | QUITO 

69 |156963| TRUCAXESORIES S.A. |37  |QuITO | 15/11/2006 | 3511 |137 19/12/2006| QUITO 
REVISTA OK TODO BIEN 

70 | 157029 | CIA. LTDA. 37  |Qquito | 21/11/2006 |3505 | 137 19/12/2006 | QUITO 

71 |157438| CENTROHOTELES S.A. [37 [QUITO | 25/10/2006 | 3446 | 137 13/12/2006 | QUITO 
: CORPORACION G-TRADE 

INTERNATIONAL CIA. 
"172 |94193 |LTDA. 38  |QUITO | 12/06/2002 | 468 |134 11/02/2003 | QUITO 

ECOMUSSA MUNDO 
) UNIDO DE SERVICIOS 

3 | 153179 | ECOLOGICOS S.A. 38  |quiro | 19/07/2004 [276 |136 26/01/2005 | QUITO 
  

 



$ SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

4 

Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10. * 2184 

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario 
General de esta Superintendencia, constante en Memorando No. 
SC.SG.DRS.Q.09.967 de 16 de octubre de 2009, han transcurrido más de 
treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución 
de-Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que 
motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art, 360 
de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare 
la disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-08239 de 14 de julio de 
2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010-108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar 
incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la 
Ley de Compañías. l 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las 
compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del 
texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación 
en el domicilio principal de las compañías. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital pagado 
podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 
dentro del término de diez días posteriores a la publicación antes referida. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, los 
Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 
margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, en el 
término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano 
de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la 

de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la AS de Compañías.



0) SUPERINTENDENCIA 
|- DECOMPAÑÍAS 

. : 5 

Res. Masiva SC.1J.DJDL.Q.10 " 2184 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades ” 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, éstas - 
podrán reactivarse de conformidad con la Ley. : 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta o 
Resolución, al señor Manuel Espín Paredes y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, ' 
a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. l 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba” s 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en 
todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías, :se 
agreguen después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de : 
omisión. : 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes: Legales, sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, y 40, de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la ' 
Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas- 
diligencias y “que el monto de los gastos incurridos, con los ' 
recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este 
valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 
625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución « a 
la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certifi cada de' 
esta Resolución. . y 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia” de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a => 2 JUN ¿did 

Ulla! 
DUARDO MONTE 

  

- GY 

es Masiva



  

TRÁMITE NÚMERO: 20921 

    *7656109HTLWVEPYS 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

  

     

NÚMERO DE REPERTORIO: : . .:| 15971 
FECHA'DE INSCRIPCIÓN: ' ++ “| 11/04/2017 
NÚMERO DE.INSCRIPCIÓN -* +. | 1528 
REGISTRO: - 0: ¿27 | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792037948001 SHOPPINGCHINA CIA. COMPAÑIA 

LTDA. 

1791754573001 MODAFEMME CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1791730992001 MAQUILADORA ALPHA COMPAÑIA 

an "| ECUATORIANA ALPHAMAC 

S.A. 

1791980190001 ECOMUSSA MUNDO COMPAÑIA 

UNIDO DE SERVICIOS 

ECOLÓGICOS S.A 
  

  

  

  

  

  

  

1791947118001 WIRELESS SOLUTIONS COMPAÑIA 

SOLUWIRE CIA. LTDA. 

1792016266001: MEDICINA HIPERBARICA Y | COMPAÑIA 

ENDERMOLOGIA 

MEDIHIEN CIA. LTDA. 

9010120921001 WAFFERS SUPERIOR S.A. COMPAÑIA 

1792029864001 COMERCIAL DANIEL COMPAÑIA 

OSWALDO OLMEDO 

DANOSOL CIA. LTDA. 

1791817338001 INMOBILIARIA REZA S.A. COMPAÑIA 

INMOREZA 

1792002249001 TECNO ENTREGAS S.A. COMPAÑIA 

1792030560001 SMARTCELL INTELIGENCIA | COMPAÑIA '         CELULAR CIA. LTDA. 
  

Página 1 de 5



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792019397001 HEALTH 8: MEDICAL COMPAÑIA 

ASSISTANCE H8MA CIA. 

LTDA. 

1791994248001 STARCELL ECUADOR S.A. COMPAÑIA 

1791953142001 MUNDO TEXTIL COMPAÑIA 

MUNTEXTIL S.A. 

1792035309001 INGENIERIA ELECTRONICA | COMPAÑIA 

SUDAMERICANA INGESUD 

CIA. LTDA. 

1791857259001 ECUATECNICA CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1792031370001 BOURGEAT MIÑO COMPAÑIA 

SECURITY 8: PROTECCION 

CIA. LTDA. 

1791768639001 CENTERWORLDBREWERY | COMPAÑIA 

CWBS.A. 

1791977645001 ESTRATEGIA COMPAÑIA 

COMUNICACIONAL 

VALLEJO CIA. LTDA. 

1791870050001 ESTRUM CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1791730410001 EXIMPOLEE CIA. LTDA COMPAÑIA 

1791919688001 RESEARCH-MAT ECUADOR | COMPAÑIA 

S.A. : 

1792066328001 REVISTA OK TODO BIEN COMPAÑIA 

CIA. LTDA. 

1792034795001 TORRES 8. TORRES COMPAÑIA * 

CONSULTORES CIA. LTDA 

1792024803001 MAQUINARIAS Y EQUIPOS | COMPAÑIA 

MIROMA S.A. 

1791805577001 SERVICIOS 8. SECURITY COMPAÑIA 

FLASH TEST CONTROL S.A 

1792092876001 EQUIPAMIENTO URBANO | COMPAÑIA 

EQUIUR S.A. 

1791915542001 GLOBALWAY S.A COMPAÑIA 

1791433718001 ASISTENCIA TECNICA COMPAÑIA 

AUTOMOTRIZ 

PERSONALIZADA GARCIA 

ESPINOSA CIA. LTDA. 

1791867483001 CORPORACION G-TRADE COMPAÑIA 

INTERNATIONAL CIA. LTDA. 

9010020921001 GONZALEZ 8. LEGARDA CIA. | COMPAÑIA 

LTDA.           

  
Página 2 de 5



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792024579001 RENTVEH S.A. RENTADE | COMPAÑIA 
VEHICULOS 

1791946243001 CASSOULET MONCAYO COMPAÑIA 
HERRERA S.A. 

1791903463001 MISSION FARMACEUTICA | COMPAÑIA 
S.A 

1791937341001 PRODUSERVICE COMPAÑIA 
INTERNATIONAL CIA. LTDA. 

1791817133001 ASISTENCIA TECNICA Y COMPAÑIA 
SERVICIOS ASISTECSE CIA. 
LTDA. 

1791751841001 INVESTIGACION ANALISIS Y | COMPAÑIA 
SERVICIOS MARKETRENDS 
S.A 

1791879694001 MECAHORM CIA. LTDA COMPAÑIA 
1792025117001 COMPAÑIA NACIONAL DE | COMPAÑIA 

TACOS CONALTAC S.A. 
1791957865001 WORTHY DUTTON COMPAÑIA 

REPRESENTACIONES 
INTERNACIONALES S.A. 

1792007542001 RUTAS Y EXPEDICIONES COMPAÑIA 
ALSURUTAS S.A. 

1792028744001 RODRIGUEZ TORO COMPAÑIA 
SERVICIOS S.A. 

1792063884001 ' TRUCAXESORIES S.A. COMPAÑIA 
1791775228001 LIZARZABURU ZEBALLOS | COMPAÑIA 

CIA. LTDA. 
1791977521001 CAMPOSANTO PICHINCHA | COMPAÑIA 

CAMSAPI CIA. LTDA. 
1791728769001 ECUATORIANA DE METALES | COMPAÑIA 

ECUMETALES CIA. LTDA. 
1791977890001 CARLSSON 8. ASOCIADOS | COMPAÑIA 

PROYECTOS Y DESARROLLO 
S.A. 

1792027403001 PLASTITECOM S. A. COMPAÑIA 
1791888693001 PACIFIC SOFTWARE S.A COMPAÑIA 
1791915860001 TRUST MINES S.A COMPAÑIA 
1791980212001 H8M COMERCIAL S.A. COMPAÑIA 
1791728556001 SCHEMATTA CIA. LTDA. COMPAÑIA 
1791955129001 TORRONERIA PIEMONTESE | COMPAÑIA         

  
Página 3 de 5



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

1792036364001 CGCONSULTING GROUP COMPAÑIA 

CIA. LTDA. 

1792009553001 FORTUNE PLUS CIA, LTDA. | COMPAÑIA 

1792019109001 COMEXING COMERCIO COMPAÑIA 

EXPORTACIONES 

INGENIERIA S.A. 

1791849337001 DISVICAR CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1792048788001 ROTULEC CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1791824709001 SERVICE TO SERVICE S.A COMPAÑIA 

1791866088001 SERINGEL CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1791948122001 TECNOLOGÍA DEL VAPOR COMPAÑIA 

S.A, VAPORBTU 

1792021413001 QILIFE ENTERPRISES CIA COMPAÑIA 

LTDA 

1791805283001 ' VALUACREDIT S.A COMPAÑIA - 

1791923162001 IMPORTADORA Y COMPAÑIA 

EXPORTADORA DE 

PLANTAS IMEXPLANT CIA. 

LTDA     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

, NATURALEZA DEL ACTO O > 

: 'CONTRATO:.. 

  

1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

  

  NP. RESOLUCIÓN: q | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJDL.Q.10.2184 
  

    

*. 1 02/06/2010 
  

  

  

    

_FECHA RESOLUCIÓN: 
CANTÓN: 0000 0] NO APLICA 
ATENDIDA QUE APRUEBA: - >] DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 

J LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS ENCARGADO 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE 

  

  

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 
¿EMITE LA RESOLUCIÓN: - : 
PLAZO: == Lo 
"NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: +] CAMPOSANTO PICHINCHA CAMSAPI CIA. LTDA. 
        DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: - QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA | 
  

  

5. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: NO. SC.IJ.DJDL.Q.10.2184 ANTE EL DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS ENCARGADO CON FECHA 02/06/2010.- RESOLUCIÓN 

RECTIFICATORIA : NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-17-0536 ANTE LA SUBDIRECTORA DE 

  

      

   



  

DISOLUCIÓN CON FECHA 01/03/2017.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO. 1..- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓNSO MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
; QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA VALIDEZ PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMÁTIVA VIGENTE.         

   

   

      

     
    

nal da Za 

FECHA [DE EMISIÓN: QUITO, A-8 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 201%... ta 
QU A E 

£ + Q 

f : hi ES . 

DRA HONANNÁ ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - gesdificiÓ Ó 
019-RmO-2615) A 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO o, 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE NMUAARO



ANEXO N1' 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

RESOLUCION TRÁMITE 

2184 20921 
N2 

RUC RAZON SOCIAL TOMO| FECHA 
N? - o RM 

1 | 1791977521001 |[CAMPOSANTO PICHINCHA CAMSAPI CIA. LTDA. 179 | 136 | 18/01/2005 
2 | 1792031370001 |BOURGEAT MIÑO SECURITY 8, PROTECCTION CIA. LTDA. 33 | 137 .| 05/01/2006 
3 | 1791817133001 [ASISTENCIA TECNICA Y SERVICIOS ASISTECSE CIA. LTDA. 4878| 132 | 29/11/2001 
4 | 1791923162001 |IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE PLANTAS IMEXPLANT CIA. LTDA 265 | 135 | 03/02/2004 
5 | 1791948122001 [TECNOLOGIA DEL VAPOR S.A. VAPORBTU 1993| 135 | 04/08/2004 
6 | 1792009553001 |FORTUNE PLUS CIA. LTDA. ] 2757| 136 | 25/10/2005 
7 | 1792029864001 [COMERCIAL DANIEL OSWALDO OLMEDO DANOSOL CIA. LTDA. 2300| 136 | 06/09/2005 
8 | 1792019109001 |COMEXING COMERCIO EXPORTACIONES INGENIERIA S.A. 153 | 137 .| 20/01/2006 
9 | 1792025117001 |¡COMPAÑIA NACIONAL DE TACOS CONALTAC S.A. 632 | 137 | 16/03/2006 
10 | 1791730992001 [MAQUILADORA ALPHA ECUATORIANA ALPHAMAC S.A. 1083| 131 |09/05/2000 
11 | 1791775228001 |LIZARZABURU ZEBALLOS CIA. LTDA. 2435| 132. | 26/06/2001 
12 | 1791805577001 |SERVICIOS 8. SECURITY FLASH TEST CONTROL S.A 4363| 132 | 26/10/2001 
13 | 1791849337001 |DISVICAR CIA. LTDA. 2726| 133 | 14/08/2002 
14 | 1791857259001 |ECUATECNICA CIA. LTDA. 3575| 133 | 23/10/2002 

15 | 1791866083001. [SERINGEL CIA. LTDA. 308 | 134 | 29/01/2003 
16 | 1791915542001 |GLOBALWAY S.A l 113 | 135 | 19/01/2004 
17 | 1791937341001 |PRODUSERVICE INTERNATIONAL CIA. LTDA. l 1431| 135 | 09/06/2004 
18 | 1791957865001 |WORTHY DUTTOÓN REPRESENTACIONES INTERNACIONALES S.A. 2747| 135 | 18/10/2004 
19 | 9010020921001 [GONZALEZ €: LEGARDA CIA. LTDA.. 1299| 136 |.03/06/2005 
20 | 1792030560001 |SMARTCELL INTELIGENCIA CELULAR CIA. LTDA. 841 | 137 | 07/04/2006 
21 | 1792034795001 [TORRES 8 TORRES CONSULTORES CIA. LTDA. 819 | 137 | 05/04/2006 
22 | 1792028744001. |RODRIGUEZ TORO SERVICIOS S.A. o .|2294| 136 | 06/09/2005 
23 | 1792035309001 |INGENIERIA ELECTRONICA SUDAMERICANA INGESUD CIA. LTDA. — - 1137| 137 1 12/05/2006 
24 | 1792048788001 |ROTULEC CIA. LTDA. 2233| 137 | 24/08/2006 

25 | 1791433718001 [ASISTENCIA TECNICA AUTOMOTRIZ PERSONALIZADA GARCIA ESPINOSA CIA. LTDA. 1261| 130 | 01/06/1999        



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

26 | 1791730410001 .|EXIMPOLEE CIA. LTDA 828 | 131 |07/04/2000 
27 | 1791728556001 |SCHEMATTA CIA. LTDA. 721 | 131 | 28/03/2000 
28 | 1791728769001 [ECUATORIANA DE METALES ECUMETALES CIA. LTDA. 1027| 131 |03/05/2000 
29 | 1791751841001 [INVESTIGACION ANALISIS Y SERVICIOS MARKETRENDS S.A 3038 | 131 | 06/10/2000. 
30 | 1791754573001 |MODAFEMME CIA. LTDA. 3782 |. 131 | 12/12/2000 

31 | 1791768639001 |CENTERWORLDBREWERY CWB S.A. * 707 | 132 | 28/02/2001 
32 | 1791805283001 |VALUACREDIT S.A 4066| 132 | 05/10/2001 
33 .| 1791817338001 |INMOBILIARIA REZA S.A. INMOREZA 334 | 133 | 29/01/2002 
34 | 1791824709001 [SERVICE TO SERVICE S.A 863 | 133 | 13/03/2002 
35 | 1791870050001 |ESTRUM CIA. LTDA. 459 | 134 | 10/02/2003 
36 | 1791879694001 |[MECAHORM CIA. LTDA o 1474| 134 | 16/05/2003 
37 | 1791888693001 [PACIFIC SOFTWARE S.A 342 | 134 | 30/01/2003 
38 | 1791903463001 |MISSION FARMACEUTICA S.A 3041| 134 | 08/10/2003 
39 | 1791915860001 |TRUST MINES S.A 180 | 135. | 26/01/2004 
40 | 1791919688001 |RESEARCH-MAT ECUADOR S.A. 208 | 135 | 28/01/2004 
41 | 1791947118001 [WIRELESS SOLUTIONS SOLUWIRE CIA. LTDA. 2062| 135 | 12/08/2004 
42 | 1791946243001 |CASSOULET MONCAYO HERRERA S.A. 1995| 135 | 04/08/2004 
43 | 1791953142001 |MUNDO TEXTIL MUNTEXTIL S.A. 1475| 135 | 11/06/2004 
44 | 1791955129001 |TORRONERIA PIEMONTESE S.A, 2482 | 135 | 23/09/2004 
45 | 1791980212001 |H8M COMERCIAL S.A. 540 | 136 | 24/02/2005 
46 | 1791977890001 |CARLSSON 8. ASOCIADOS PROYECTOS Y DESARROLLO S.A. 449 | 136 | 14/02/2005 
47 | 1791977645001 [ESTRATEGIA COMUNICACIONAL VALLEJO CIA. LTDA. 471 | 136 | 16/02/2005 
48 | 1791994248001 |STARCELL ECUADOR S.A. 763 |. 136 | 11/04/2005 
49 | 1792002249001 |TECNO ENTREGAS S.A. 2061| 136 | 17/08/2005 
50 | 1792007542001 [RUTAS Y EXPEDICIONES ALSURUTAS S.A. 2284 | 136 | 05/09/2005 
51.| 1792016266001 |MEDICINA HIPERBARICA Y ENDERMOLOGIA MEDIHIEN CIA. LTDA. 3334 |..136 | 27/12/2005 
52 | 1792019397001 ¡HEALTH 8. MEDICAL ASSISTANCE H8/MA CIA. LTDA. 3 | 137 | 02/01/2006 
53 | 1792092876001 [EQUIPAMIENTO URBANO EQUIUR S.A. 1529| 136 | 27/06/2005 
54 | 9010120921001 |WAFFERS SUPERIOR S.A. 1316| 136 | 06/06/2005 
55 | 1792024803001 |MAQUINARIAS Y EQUIPOS MIROMA S.A.. 554 | 137 | 09/03/2006 
56 | 1792021413001 |QILIFE ENTERPRISES CIA. LTDA. 338 | 137 | 15/02/2006 

57 | 1792024579001 [RENTVEH S.A. RENTA DE VEHICULOS 314 | 137 | 10/02/2006 
58 | 1792027403001 |PLASTITECOM 5.A. 287 | 137 |08/02/2006             

o 

u
e
 d 

 



  

  

  

  

  

  

              

59 | 1792036364001 |CGCONSULTING GROUP CIA. LTDA. 1330| 137 | 01/06/2006 

60 | 1792037948001 |SHOPPINGCHINA CIA. LTDA. 1440 | 137 | 13/06/2006 

61 | 1792063884001 |TRUCAXESORIES S.A. 3511| 137 | 19/12/2006 

62 | 1792066328001 |REVISTA OK TODO BIEN CIA. LTDA. 3505| 137 | 19/12/2006 

63 | 1791867483001 [CORPORACION G-TRADE INTERNATIONAL CIA. LTDA. 4683 | 134 | 11/02/2003 

64 | 1791980190001 |ECOMUSSA MUNDO UNIDO DE SERVICIOS ECOLÓGICOS S.A. 276 | 136 | 26/01/2005   
 


